
SVATODUŠNÍ OBDOBÍ 
 

Letnice se slaví padesátý den po Velikonocích a 10 dnů po svátku Nanebevstoupení Páně.       

V této části církevního roku, která je mimochodem nejdelší, křesťanská církev touží 

zvěstovat své poselství soustavně, aby pokud možno o nic nebylo zkracováno milostivé Boží 

slovo, z něhož jsme živi. V tomto čase zazní rekapitulace jednoho a téhož evangelia (v tomto 

roce Matoušova), v úsecích, které dosud nebyly zmíněny přímo.  

     Je to doba trojiční víry, nedělí po sv. Trojici, nebo také nedělí po Duchu svatém či mezidobí, 

trvajících až do adventní doby, kterou začíná nový liturgický rok.  

 

Vzývání Ducha svatého : Přijď, Duchu svatý, naplň srdce svých věrných 

a zapal v nich oheň své lásky. Sešli svého Ducha a všechno bude stvořeno. 

A obnovíš tvář země. 

Modleme se: 

Bože, ty nám sesíláš svého Ducha, aby nás osvěcoval světlem pravdy; dej, ať nám tato jeho 

pomoc nikdy nechybí, abychom se dobře rozhodovali a správně jednali.  

Skrze Krista, našeho Pána. 

Amen. 

 

Významná data v této době: 

28. května –   Hod Boží svatodušní – vylití Ducha svatého 

29. května –   Pondělí svatodušní 

4. června –   Svátek svaté Trojice – 1. neděle po Hodu Božím svatodušním 

29. června –   Apoštolové Petr a Pavel  

 5. července -    Den slovanských věrozvěstů Cyrila a Metoděje 

 6. července –   Památka Mistra Jana Husa + 1415  

15. srpna  - Památka Marie, Matky Páně 

28. září    -       Václav, český kníže, Den české státnosti 

28. říjen   -       Den svobody, vyhlášení nezávislosti 1918 

 1. listopadu -    Mučedníků a svědků Páně 

 2. listopadu  -   Památka zesnulých 

15. listopadu  - Jan Amos Komenský + 1670 

17. listopadu  – Den boje studentů za svobodu a demokracii 

26. listopadu –  Poslední neděle církevního roku (23. neděle po sv. Duchu) 


